Dzierzążnia dnia 23 maja 2017r. 

PFŚ. 271. 2.2017


Strona internetowa
                                                                     http://ugdzierzaznia.bip.org.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Dzierzążnia’ przekazuję treść pytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi przetargu nieograniczonego PFŚ 271.2.2017 ogłoszonego przez Gminę Dzierzążnia 
WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z póź. zm.)  przekazuję treść pytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi przetargu nieograniczonego PFŚ 271.2.2017 ogłoszonego przez Gminę Dzierzążnia na: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Dzierzążnia:

1. Dot. Rozdziału  IX, pkt. 3 ppkt. 3,3a. Czy Zamawiający na potwierdzenie spełnienia warunku posiadania zdolności technicznej, wymaga wykazania się jedna zrealizowana usługa polegającą na odebraniu i zagospodarowaniu 400Mg odpadów zmieszanych           i 200Mg segregowanych, czy może wykazać więcej zrealizowanych usług, gdzie łączna ilość odpadów nie będzie mniejsza niż wskazana powyżej łącznie?.
Odpowiedź: Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku posiadania zdolności technicznej, może wykazać się jedną zrealizowaną usługą polegającą na odebraniu                                 i zagospodarowaniu 400Mg odpadów zmieszanych i 200Mg segregowanych w ciągu roku  lub może wykazać więcej zrealizowanych usług, gdzie łączna ilość odpadów nie będzie mniejsza niż wskazana powyżej łącznie w ciągu roku.
2. Dot. Rozdziału IX, pkt. 3 ppkt 3.3.3.2

Czy zamawiający przewiduje naliczanie kar umownych, dla Wykonawcy za niespełnienie warunków, które zostały określone w Rozdz. IX pkt.3 ppkt 3.3.2.
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje naliczanie kar umownych dla Wykonawcy za nie spełnienie warunku, który został określony w Rozdz. IX pkt. 3 ppkt. 3.3.2

3. Dot. Rozdziału IX, pkt 3 ppkt. 6 i rozdz X pkt 9 . Czy zamawiający w odniesieniu do podmiotów udostępniających Wykonawcy swoje zasoby będzie badał podstawy wykluczenia określone w pełnym zakresie art. 5 ust. 5, czy tylko jak w przypadku Wykonawcy art. 24 ust. 5 pkt. 1),3),i 8)
Odpowiedź: Zamawiający będzie oceniał brak podstaw wykluczenia zgodnie z art. 24 ust. 5 pkt1), 3) i 8) zarówno dla wykonawcy jak i podmiotów udostepniających swoje zasoby
4. Dot. Rozdziału IX pkt. 10 Wykonawca prosi o wskazanie miejsca, gdzie ma znaleźć dokumenty, o których mowa w powyższym punkcie.

Odpowiedź: Zamawiający określa, że dokumenty dotyczące rozdziału IX pkt 10 wymienione są w rozdziale IX ust.3 pkt. 3.2, 3.3, 3.4
5. Dot. Rozdziału IX, pkt. 22 czy Zamawiający będzie oceniał podstawy wykluczenia Wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 pkt2), który  przywołuje w powyższym punkcie. Podstawy tej Zamawiający nie podaje w rozdziale IX pkt 1a

Odpowiedź: Zamawiający będzie oceniał podstawy wykluczenia wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 2)
6. Dot. Rozdziału X pkt.5 Zamawiający w rozdziale IX określił podstawy wykluczenia Wykonawcy z postepowania, wskazując art. 24 ust. 1 i 24 ust. 5 pkt 1), 3) i 8).               W rozdziale X zostały wskazane dokumenty, które wykonawca będzie musiał złożyć na potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia. Wśród wymienionych dokumentów brakuje informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13,14 i 21 ustawy Pzp. Wykonawca pyta, czy należy załączyć informacje            z KRK na potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie żąda informacji z KRK. Jeśli Wykonawca, uzna za stosowne, może dostarczyć ww. dokument do oferty.   
7. Dot. Rozdziału XI ppkt 3) i 4) Czy dokumenty, które Wykonawca ma przedłożyć na poświadczenie zgodności swoich działań z normami jakościowymi i zarządzania środowiskowego stanowić będą potwierdzenie, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, a ich brak będzie podstawą do wykluczenia wykonawcy z postepowania (zgodnie z §13 ust. 1 pkt 4), 5) Rozporządzenia Ministra Rozwoju z 26 lipca 2016 roku (Dz. U. 2016, poz. 1126)            w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy           w postępowaniu o udzielenie zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający żąda dokumentów potwierdzających realizacje zamówienia zgodnie z normami jakościowymi i zarządzania środowiskowego w rozdziale XI pkt 3 i 4.  Brak w/w dokumentów nie będzie podstawą do wykluczenia    z postępowania.

8. Dot. Rozdziału XX pkt 5,8 i 9. Czy zamawiający potwierdza, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie zwrócone w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane             w postępowaniu   o udzielenie zamówienia?. Pkt 8 i 9 Rozdziału XX stanowi odmiennie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie zwrócone w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia                   i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane w postępowaniu   o udzielenie zamówienia?.
9. Dot. Rozdziału III, pkt 8 SIWZ oraz § 2 ust 1 pkt 1.4 projektu umowy. Wykonawca prosi o jednoznaczne wskazanie terminu wyposażenia nieruchomości                              w pojemniki/worki, ponieważ zapisy w obu dokumentach są rozbieżne.

Odpowiedź: Zamawiający omyłkowo wpisał dwie daty. Prawidłowy termin wyposażenia nieruchomości w pojemniki/worki do  30 czerwca 2017r.
10. Dot. Rozdział III pkt 6 ppkt 11) oraz formularza ofertowego. Zamawiający w tym punkcie oczekuje wskazania przez Wykonawcę w ofercie instalacji do których przekazywane będą odpady odebrane z terenu Gminy Dzierzążnia. W formularzu ofertowym  brak miejsca na podanie powyższych danych.

Odpowiedź: Zamawiający w formularzu oferty w pkt. 2 zawarł  informacje o akceptacji warunków umowy. Wykonawca jest zobowiązany uzupełnić projekt umowy, będący załącznikiem do formularza oferty, który  w pkt 10 przewiduje informacje o  instalacji do której będą przekazywane odpady odebrane z terenu Gminy Dzierzążnia. 

11. Dot. pkt 12 formularza ofertowego. Zgodnie z art. 36b ust. Pzp, Wykonawca powinien wskazać w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć Podwykonawcom, jak również podanie przez Wykonawcę firm Podwykonawców. Czy Zamawiający poprawi treść     formularza ofertowego w tym zakresie? 
     Odpowiedź: Zamawiający żąda od Wykonawcy wskazania części zamówienia, które wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom i wskazania firmy będącej Podwykonawcą w pkt 12 formularza oferty. 
12. Dot. § 5 pkt 7 projektu umowy Wykonawca prosi o wyjaśnienie, co oznacza zapis               w pkt 7 ppkt 2) Czy wraz z fakturą Wykonawca musi złożyć dokumenty, o których mowa w §3 ust. 10 ( oświadczenie podwykonawcy lub dowody księgowe świadczące o uregulowaniu wobec niego należności)?

Odpowiedź: Zamawiający żąda  aby wraz z fakturą były dostarczone dokumenty,        o których mowa w § 3 ust. 10 projektu umowy..  

13. Dot. §8 pkt 1 projektu umowy. Czy Zamawiający przewiduje możliwość, żeby Wykonawca w dniu podpisania umowy posiadał polisę OC na okres krótszy niż czas obowiązywania niniejszej umowy a następnie przedstawił polisę  na nowy okres ubezpieczenia, tym samym wypełniając obowiązek posiadania ubezpieczenia na cały okres trwania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość, żeby Wykonawca w dniu podpisania umowy posiadał polisę OC na okres krótszy niż czas obowiązywania niniejszej umowy      a następnie przedstawił polisę na nowy okres ubezpieczenia. Zgodnie z  zapisem projektu umowy tj. § 8 ust.1  – polisa ważna w całym okresie  obowiązywania ubezpieczenia.
14. Dot. § 9 pkt. 1 ppkt. 3) projektu umowy Wykonawca prosi o wskazanie prawidłowego paragrafu, na który Zamawiający powołuje się w powyższym punkcie

Odpowiedź: Zamawiający poprawia § 9 pkt 1 ppkt. 3) wskazując prawidłowy paragraf, który otrzymuje brzmienie: „ za przekazywanie nierzetelnych sprawozdań,              o których mowa w § 3 ust. 11 pkt a i b  lub przekazywanie ich po terminie określonym ustawą   z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  i porządku  w gminach                  (t.j. Dz. U z 2016r. poz. 250)  w wysokości kary należnej Gminie Dzierzążnia- wysokość kary umownej zostanie wyliczona zgodnie   z przepisami ustawy z dnia            13 września 1996r.  o utrzymaniu czystości   i porządku w gminach                            (t.j. Dz. U z 2016r. poz. 250); 

15. Dot. § 9 projektu umowy. Czy Zamawiający przewiduje nałożenie kar umownych na Wykonawcę w przypadku nie wywiązania się z obowiązku terminowego wyposażenia mieszkańców Gminy w worki i pojemniki?

Odpowiedź: Wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne i w worki do odpadów zbieranych selektywnie do dnia 30.06.2017r., jest podstawowym działaniem zmierzającym do realizowania zawartej umowy. Zamawiający  nie przewiduje kar umownych w przypadku nie wywiązania się z obowiązku terminowego wyposażenia mieszkańców Gminy w worki i pojemniki, jednak zastosuje zapisy §9 umowy stanowiącej załącznik do SIWZ.
16. Dot.  §3 ust. 3 projektu umowy Co Zamawiający ma na myśli w przytoczonym punkcie?

Odpowiedź: Zamawiający w tym punkcie określił warunek nieodpłatnego korzystania z dostarczonych pojemników na odpady komunalne zmieszane oraz worków na odpady zbierane w sposób selektywny  dostarczonych przez Wykonawcę przez okres obowiązywania umowy.
17. Dot. §3 ust. 7 projektu umowy. Co zamawiający rozumie pod pojęciem „siła wyższa”

Odpowiedź: Zamawiający rozumnie, że pod pojęciem  ‘Siły wyższej”  jest to zdarzenie zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia w dniu podpisania umowy, którego skutkom nie można było zapobiec  np. zdarzenia związane z działaniami sił przyrody np. śnieżyce, powódź, pożary o dużym rozmiarze, huragan.
18. Czy Wykonawca będzie zobowiązany do opublikowania na swojej stronie internetowej harmonogramu odbioru odpadów komunalnych, aby wszyscy mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się z jego treścią?.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca nie będzie zobowiązany do opublikowania na swojej stronie internetowej harmonogramu odbioru odpadów komunalnych. Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia wszystkim mieszkańcom harmonogramu oraz dla Zamawiającego, w celu umieszczenia go na stronie internetowej Zamawiającego.
19. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów                    (Dz. U. 2017 poz. 19 ustawodawca przewidział cztery frakcje odpadów segregowanych. Czy Zamawiający przewiduje stosowanie na terenie Gminy worków na odpady bio? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje stosowania na terenie Gminy worków na odpady bio.

Wójt Gminy Dzierzążnia
    mgr inż. Witold Pająk

